Soupisy edic nakladatelství BONAVENTURA  pana Vladimíra Beneše 1990 - 2012.
Edice bibliofilií EVA (knihařské práce zpravidla atelier Krupka, úpravy většinou Vl.Viener):

 1. Ota Pavel : Tatínkova loď naděje, 4 bar. litografie Vladimír Renčín, 300x190, 2x 200

     čísl.výtisků, uloženo v pevných deskách, 1990

  2. E. A.Poe : Havran, 5 leptů Jindřich Pileček, 300x190, 200 čísl. výtisků, uloženo

      v pevných deskách, 1990

  3. Vladimír Komárek : Od kolébky ke krematoriu, 4 suché jehly autor, 300x190, 100 čísl.

      výtisků, uloženo v pevných deskách, 1990

  4. Adolf Branald : Kdo uchová město, 5 bar. litografií Jiří Bouda, 300x190, 200 čísl. výtisků,

      uloženo v pevných deskách, 1991

  5. Ch. Baudelaire : Cesta, 3 bar. lepty Pavel Sukdolák, 300x190, 200 čísl. výtisků, uloženo

      v pevných deskách, 1991

  6. J. A. Komenský : Přemyšlování o moudrosti, 3 lepty Markéta Králová, 300x190, 200 čísl.

      výtisků, uloženo v pevných deskách, 1992

  7. Suzanne Renaud : K podzimu, 8 suchých jehel Bohuslav Reynek z původních desek,

      300x190, 100 čísl. výtisků, uloženo v pevných deskách, 1992

  8. Petrkov (texty a verše), 10 suchých jehel Bohuslav Reynek z původních desek, 300x190,

     100 čísl. výtisků, uloženo v obálce z ruč. papíru, 1993

  9. Viola Fischerová : Babí hodina, 6 bar. leptů Adriena Šimotová, 300x190, 200 čísl.výtisků,

      svázáno v deskách z ruč. papíru a uloženo v  pouzdře (Krupka), 1993 (s nakl. Fr. Kafky)

10. Ludvík Kundera : Průvodce časem, 12 leptů Jindřich Pileček, 290x325, 200 čísl.výtisků,

      uloženo v pouzdře, 1995

11. Josef Topol : Básně a jejich torsa, 13 leptů Jan Hladík, 297x190, 100 čísl. výtisků, šitá

      měk. vazba, uloženo v pevném, orig. upraveném pouzdru, 1995

12. Dvanáct příběhů z Nového zákona, 12 suchých jehel Vladimír Komárek, 300x190, 100

      čísl. výtisků, v pevných deskách , event. polokůži či kůži, 1996

13. Píseň Šalamounova , 8 suchých jehel Vladimír Komárek, 300x190, 100 čísl.výtisků,

      adjustace jako shora, 1996

14. Dvanáct příběhů ze Starého zákona, 12 suchých jehel Vladimír Komárek, 300x190, 100

      čísl. výtisků, adjustace jako shora, 1998

15. W. Shakespeare : Sonety (anglicky), 9 bar. leptů Marina Richterová, 300x190, 120 čísl.

      výtisků, v knihařském pouzdře (Krupka), 1997

16. K .J. Erben : Kytice pověstí národních, 13 bar. leptů a 1 na obálce Jindřich Pileček,

      350x250, 150 čísl. výtisků, šité v měk. deskách a uloženo v pevném plátěném pouzdře, 

      2001

17. K. H. Mácha : Obraz ze života mého, 4 bar. suché jehly Ludmila Jandová, 300x190, 100

     čísl. výtisků, měk. šitá vazba v pevném pouzdře, +  CD s nahrávkou Alfreda 

     Strejčka a Štěpána Raka, 2002

18. R. M. Rilke : Elegie z Duina, dvojjazyčný překlad Jiří Gruša, 5 mědirytin Jaroslav Šerých,

      297x185, 150 čísl. výtisků, šitá měk. vazba v pevném sametovém pouzdře, 2002

19. Erazim Kohák: Dary noci, 4 bar. lepty Pavel Sukdolák, 300x190, 70 čísl. výtisků,

      vázal Jan Hybner, 2003

20. J. A. Komenský : Labyrint světa a ráj srdce, 5 bar. komb. technik Karel Demel, 320x240,

     50 čísl. výtisků, pevná celopapírová vazba a pouzdro (Krupka),+ 2 CD studiové nahrávky 

     textu, 2003

21.Quintus ze Smyrny : Achilleus a Penthesileia , 11 bar. leptů Jan Kavan, 210x300 (lež.),

     100 čísl. výtisků, měk. šitá vazba, pevné plátěné pouzdro (Krupka), 2005

22. Eduard P. Martin : O cestách ke světlu, 5 suchých jehel Zdeňka  Hajného, 300x185, 80

      čísl. výtisků, vazba  pevná s kamenem apofylit + CD,  2006

23. Ladislav Haňka : Být bláznem božím…., 8 leptů autora, 300x170, 100 čísl. výtisků,

      polokož. vazba a pouzdro Jan a Radek Sobotovi-Loket, 2006

24. Karel IV. : Legenda o svatém Václavovi, 3 bar. mědirytiny s mezzotintou Karel Zeman,

     300x170, 120 čísl. výtisků, měk. tlačená šitá vaz. a pev. plátěné pouzdro se sametem, 2008

25. Jean-Baptiste Lysland : Čtyři básně ze sklonku zapomění, (česky a francouzsky), 3 bar.

      lepty s akvatintou Petr Herel, 320x235, 50 čísl. výtisků, šité složky v měk.obálce, 2008

26. Václav Cílek : Cestou z Margecan, kresby a v každém výtisku 1 sign. originální barevná

      kresba proti titulu Helena Wernischová, 230x160, 70 čísl. výtisků, šitá vazba s tuhou

      obálkou a pouzdro, 2010

27. Jiří Stránský : Koně, barevné linoryty a drobné kresby Matěj Forman, 240x220, 100

      čísl. výtisků, šitá vazba s tuhou obálkou a pouzdrem, 2009

28. Jan Skácel : Na koni páv a smrt a moruše…, čes. s francouz. překladem, 4 bar. mědirytiny 

      s mezzotintou Karel Zeman, 305x210 + CD básně a hudba, 120 čísl. výtisků, šitá vazba

      s tuhou obálkou, 2010

29. Jiří Voskovec : Relativně vzato (přepis nahrávky vyprávění), 5 bar. litografií Matěj

      Forman,  (3 celostranné a 2 na přebal a pouzdro), 240x210, 200 čísl.výt., šitá vazba,

      pouzdro, 2010.

Bibliofilské Pamětní tisky :

TGM 1850 – 2000, 1 litografie Oldřich Kulhánek, 320x180, 150 čísl. výtisků, tuhá obálka,

spojeno bar. šňůrkou, 2000.

Edvard Beneš 1884 – 1948 – Myšlenky a názory, 2 litografie Kryštof Krejča, 320x190, 100

čísl. výtisků, tuhá obálka, spojeno bar. šňůrkou, 2008.

Bibliofilská edice EMA :

1. Jaroslav Pížl : Exteriéry, 10 bar. sítotisků Libor Beránek, 210x148, 70 čísl. výtisků,

    šitá brož s obálkou, 1994.

2. Jakub Zeman : Haiku - básničky na tři řádky, 9 bar. leptů Hana Storchová, 210x100,

    150 čísl. výtisků, šitá brož s obálkou, 2000.

Bibliofilská edice Do kapsy :

1. Jaromír Hořec: Nauč ptáky zpívat, l bar. suchá jehla Karel Vysušil, 212x100, 70 čísl. 

    výtisků, šitá brož. s tuhou obálkou, 2003

2. Jan Neruda : Dvě balady, 1 bar lept Adolf Born, 210x95, 120 čísl. výtisků, šitá brož.

    s tuhou obálkou, 2003

3. Jiří Žáček : Praštěné sonety, 5 bar. leptů Jiří Slíva, 215x105, 150 čísl. výtisků,

    šitá vazba s tuhou obálkou, 2004

4. Ladislav Stehlík : Rybolov, 3 serigrafie František Peterka, 215x112, 100 čísl. výtisků,

    lepená vazba s tuhou obálkou, 2005

5. Karolina Gűnderodová : Život ve snu, 1 litografie Helena Konstantinová, 210x100, 100

    čísl. výtisků, šitá vazba s pevnou obálkou, 2008

6. Josef Hrubý : Modř nebeská, 3 bar. litografie Vladimír Suchánek, 210x110, 90 čísl. 

    výtisků, tuhá obálka, svázáno prošitou šňůrkou, 2009.

Jubilejní katalogy nakladatelství :

Ex libris Bonaventura – 1990 - 2000, pamětní tisk, lept Jindřich Pileček, 200x130, 200 čísl.

výtisků, 2000.

Jubilejní katalog 1990-2005,  reprodukce grafik,  200x125, 500 nečísl. výtisků, 2005.  

Edice SVITKY ( jednotný formát cca 75 cm výška -18 cm šířka, tisk na ručním papíru v horní části sign. grafika a nahoře a dole nastaveno plátnem a navinuto na dřevěném válečku se šňůrkou k zavěšení) ve 100- 150 čísl. výtiscích : 

1.  Sv.  František Saleský : Modlitba ve stáří,  suchá jehla Vladimír Komárek, 2001

     2. vydání lept Jaroslav Šerých

2. W. Shakespeare: Sonet 66,  bar. lept Marina Richterová, 2001

     2. vydání  bar .lept Pavel Sukdolák

3.  Barvy všecky – středověká poesie,  bar. linoryt Dana Jandová, 2002

4.  R. Kipling : Když,  mezzotinata Kryštof Krejča ,2002

5.  F. L. Čelakovský : Pocestný,  mědirytina Jiří Bouda, 2005.

Bibliofilská edice ETHOS – jednotný formát 210x150, šité měkké vazby z atelieru Krupka, kartonové obálky vždy jiné barvy, stejné grafické úpravy Aleše Krejči,  papír jednotlivých svazků různý :

 1.  Ilja Hurník : Ještě není zle,  3 bar. lepty Adolf Born, 200 čísl. výtisků, 1998

 2.  Jean Giono : Muž, který sázel stromy,  3 suché jehly Helena Konstantinová, 200 čísl.

     výtisků, 1998

 3.  Karel Čapek : Národní zvyky,  1 lept Eva Hašková, 200 čísl. výtisků, 1999

 4.  Zdeňka Stavinohová : Vzpomínka na Ant. de Saint-Exupéry a jeho matku, 3 bar. lepty 

      Josef Istler, 200 čísl. výtisků, 1999

 5.  Václav Havel : Sedm úvah,  3 mezzotinty Aleš Krejča, 200 čísl. výtisků, 2000

 6.  Eliška Pilařová : Co vy na to, pane Rais,  3 dřevoryty  různých barev J. A. Pacák, 200 čísl. 

      výtisků, 2001

 7.  Antonín Přidal : Některé tváře, některé hlasy,  4 bar. dřevořezy Jarmila Janůjová,

      100 čísl. výtisků, 2002

 8.  Jiří Stránský : Tichá pošta,  3 bar. dřevořezy Matěj Forman, 100 čísl. výtisků, 2002

 9.  Ivan Medek : O čem přemýšlím,  3 lepty Adriena Šimotová, 140 čísl. výtisků, 2004

10. Erazim Kohák : Buď Bohu sláva za vše kropenaté,  5 bar. litografií Alena Šlapáková,

      120 čísl. výtisků, 2005

11. Bohuslav Reynek : V nadějích samoty ( + franc. překlad),  3 suché jehly autora z pův.

      desek, 150 čísl. výtisků, 2006

12. Tomáš Halík : Úvahy na prahu tisíciletí,  4 bar. suché jehly Jáchym Šerých, 150 čísl.

       výtisků, 2009.

Bibliofilská edice Z Karla Čapka – 2 svazky 195x120, různé barvy obálek s výřezem, šité:

1. K. Čapek : Případ továrny na absolutno, 1 bar. litografie Martin Bouda, 150čísl.výtisků, 

    2009.

2. K. Čapek : Skandální aféra Josefa Holouška a jiné případy, 1 bar. litografie Martin Bouda,

    100 čísl. výtisků, 2010.

Knihy mimo bibliofilie :

Adolf Ulrich : V uniformě a v taláru, zapsal Miroslav Matouš, foto, 500 výtisků, 1999

Zvláštní člověk Přemysl Pitter,  zaznamenal Miroslav Matouš, 700 výtisků, 2001.

Bibliofilské tisky mimo edice :

Člověk Karel Reichel (vzpomínky) a německy Der Mensch, 1 mědirytina Bedřich Housa,

120x80, šitá brož s obálkou, 500 čísl. výtisků, 1997.

Zlatá slova o krásné knize (Vítězslav Prágr - ed.), 1 lept Ladislav Kuklík, 205x130, šitá 

brož. s obálkou, 200 čísl. výtisků, 1997.

Zita Mézlová : Železná křídla, 13 dřevorytů (1 z  pův. desky) Zdeněk Mézl, 200x120, šitá

brož., tuhé desky s výzdobou ZM, 150 čísl. výtisků , 1999.

Zdeněk Mahler : Antonín Dvořák a lokomotivy, 8 bar. litografií Jiří Bouda a popisy k nim,

145x175, šité s tuhou obálkou a pouzdrem,  150 čísl. výtisků, 2004.

Vladimír Beneš : Života běh s knihou aneb Měl jsem tu čest (vzpomínky na život s knihami),

ilustrace Barbora Farářová, 165x120, vázaná v imitaci a 20 v kůži (Krupka), 200 čísl. výtisků,

2013, poslední kniha nakladatelství vydaná s nástupcem Teapot.

Bibliofilské grafické soubory  :

Královskou cestou – 6 bar. ocelorytů Josefa Herčíka , v pouzdru 240x160, 90 čísl.výtisků, 1990.

19. století – 12 dřevorytů Zdeňka Mézla, v pouzdru  355x250,  90 čísl. výtisků, 1991.

Mozartova Bertramka  - 6 leptů Věry Sedlákové, v pouzdru 305x215, 90 čísl.výtisků, 1991.

Domov – 12 grafických listů H. Čápová, A. Khunová, M. Králová, A. Lauferová,  

M. Lesařová, D. Schönová, H. Storchová, M. Šlechtová, D.Toušová, K.Trnková, 

B. Votavová, O. Vychodilová, desky A4, 100 čísl. sign. výtisků, 1991.

Malý princ – 7 leptů Anny Khunové, v pouzdru 310x220, 90 čísl. výtisků, 1991.

Patrie et musis – 12 bar. litografií Kláry Trnkové, v pouzdru 180x120, 90 čísl. výtisků, 1991.

Zpráva z Nového světa – 3 bar. lepty a 1 malý v titulu Evy Haškové, 480x320, v plátěných

deskách kombinovaných s kůží 490x330, s dopisem Kryštofa Kolumba, 92 čísl. výtisků, 1992.

Sen o Praze - 6 graf. listů Cyrila Boudy, 380x560, autorizovaných a 1 suchá jehla v titulu,

text Adolfa Branalda, v knihařském pouzdře v polokůži 600x400, 90 výtisků, 1994.

Praga mater Bohemie  - 10 ocelorytin Josefa Herčíka s textem Jaroslava Hlaváčka, v pouzdře 

formátu A 4, 30 signovaných výtisků, 1999.

Kytice – K.J.Erbena –13 bar. leptů Jindřicha Pilečka, volné listy (jako bibliofilie) v knihařském pouzdře 500x350, 50 sign. výtisků, 2001. 

Šest zátiší - 6 mědirytin Cyrila Boudy z pozůstalosti z pův. desek, text Adolf Branald, v pouzdru , 450x365, 90 výtisků, 2001. 

Hamlet - Shakespeare, 8 bar. litografií Mariny Richterové, 120x210, knihařské pouzdro, 2001.

Grafické listy :

Ota Janeček –  Dívčí hlava,  bar.  suchá jehla, 230x175, 90 sign. výtisků, 1990

Věra Sedláková – Po zarostlém chodníčku,  lept, 530x370, 90 sign. výtisků, 1990

Hana Storchová – Staré zátiší,  bar. lept 170x130, 90 sign.výtisků, 1991

František Burant – Setkání,  suchá jehla, 240x240, 90 sign. výtisků, 1991

Aleš Lamr –Jákobova studna,  bar. litografie, 710x555, 90 sign. výtisků, 1992

Albín Brunovský – Vzpomínka na Alžír,  bar. komb.tech., 190x130, 150 sign. výtisků, 1992               

Albín Brunovský – Vystěhovalci, bar.komb. technika, 190x130, 150 sign. výtisků, 1992

Jindřich Pileček – Kristus a Marie,  lept,185x155, 90 sign. výtisků, 1993

Adolf Born – plakát - sítotisk kresebná komposice, číslovaný a sign., 1994

Oldřich Kulhánek – V + W dvojportrét,  litografie, 480x600, 90 sign. výtisků, 1995

Cyril Bouda – Krasobruslaři,  bar. komb. technika, 320x245, 200 výtisků, 1995

Jana Boudová – Podvečer na Vltavě,  bar. litografie, 280x340, 180 výtisků, 1996

František Peterka – Vesnička,  lept, 155x115, 110 sign. výtisků, 1996

Vladimír Renčín – Bibliofil, bar. litografie, 270x380, 200 sign. výtisků, 1997

Adolf Born  - Rudolf II. na výletě, bar .litografie, 205x240, 1997

Olga Vychodilová – Zátiší, bar. lept, 245x350, 90 sig. výtisků, 1998

Marina Richterová – Pocta literatuře, lept - vernis mou, 127x110, 95 sig. výtisků, 1999

Ladislav Kuklík – V pohybu, bar. komb. tech., 140x95, 100 sign. výtisků, 1999

Vladimír Renčín – Krásná kniha,  ručně kolor. serigrafie, 205x135, 100 sign.výtisků, 2000
Cyril Bouda  - Koncert ve Valdštejnské zahradě,  bar. mědir. s akvatintou, 320x240,
150 výtisků, 2001

Cyril Bouda – Praha – panoramatická,  mědiryt, 640x290, 50 výtisků, 2001

Pavel Sivko – Stromy a zdi, lept s akvatintou, 155x145, 100 sign. výtisků, 2008

Jan Kavan – Amfora, lept, 142x125, 50 sign. výtisků, 2008.
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Uveřejněno ve Zprávách SČB 2014
